
Ročník 2016

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 128 Rozeslána dne 10. října 2016 Cena Kč 82,–

O B S A H :

328. Vyhláška o stanovení vzoru dotazníku, vzorů vojenských dokladů a nakládání s nimi a vzoru osobní známky a pravidel
jejího nošení



328

VYHLÁŠKA

ze dne 29. září 2016

o stanovení vzoru dotazníku, vzorů vojenských dokladů a nakládání s nimi
a vzoru osobní známky a pravidel jejího nošení

Ministerstvo obrany stanoví podle § 19 odst. 6
a § 33e zákona č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti
a jejím zajišťování (branný zákon), ve znění zákona
č. 47/2016 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška stanovuje vzor dotazníku slouží-
cího k získání základních údajů o občanovi pro účely
odvodního řízení (dále jen „dotazník“), vzory vojen-
ských dokladů a nakládání s nimi a vzor osobní
známky a pravidla jejího nošení.

§ 2

Dotazník

Vzor dotazníku je uveden v příloze č. 1 k této
vyhlášce.

§ 3

Vojenský průkaz

(1) Vojenský průkaz je vytištěn na bílé plastové
kartě formátu CR-80 o rozměrech 54 mm x 85,6 mm.
Pozadí přední strany vojenského průkazu tvoří bílý
podklad s obrysy dvouocasého lva ve skoku prove-
denými v šedé barvě se žlutými detaily. Na přední
straně vojenského průkazu v levém horním rohu je
barevná fotografie zobrazující obličej vojáka. Na
přední straně jsou dále uvedeny název průkazu,
označení státní příslušnosti držitele podle meziná-
rodních standardů kódem CZE a údaje, které stanoví
branný zákon. Na zadní straně vojenského průkazu
jsou uvedeny pokyny k odevzdání vojenského prů-
kazu v případě jeho nalezení, a to v českém jazyce
v horní části a v anglickém jazyce v dolní části. Ja-
zykové verze pokynů se nemusí shodovat. Na zadní
straně v ohraničeném textovém poli je dále uvedena
informace v anglickém jazyce o vydání vojenského
průkazu v souladu se ženevskými úmluvami na
ochranu obětí války.

(2) Vzor vojenského průkazu je uveden v pří-
loze č. 2 k této vyhlášce.

§ 4

Vojenská knížka

(1) Vojenská knížka je vojenským dokladem
typu knížka. Má šedý plastový obal o rozměrech
115 mm x 88 mm a 52 stran o rozměrech listu
108 mm x 83 mm. Na první straně vojenské knížky
je uvedeno poučení pro držitele a pokyny pro ná-
lezce v českém a anglickém jazyce. Jazykové verze
pokynů se nemusí shodovat. Na třetí straně v horní
části je barevná fotografie zobrazující obličej vojáka.
Do vojenské knížky se zaznamenávají údaje o držiteli
a další údaje v rozsahu, který stanoví branný zákon.

(2) Vzor vojenské knížky je uveden v příloze
č. 3 k této vyhlášce.

§ 5

Povolávací rozkaz

Vzory povolávacích rozkazů jsou uvedeny v pří-
lohách č. 4 až 6 k této vyhlášce.

§ 6

Nakládání s vojenskými doklady

Voják s vojenskými doklady nakládá tak, aby
nedošlo k jejich poškození, ztrátě, odcizení, zneužití
nebo zničení.

§ 7

Osobní známka a pravidla jejího nošení

(1) Osobní známka je kovový plátek obdélní-
kového tvaru o tloušťce od 0,5 mm do 1,5 mm se
zaoblenými rohy a se stanovenými identifikačními
údaji o vojákovi. Vojákovi se vydá sada osobní
známky, kterou tvoří 2 stejné kusy osobní známky,
1 kus závěsného řetízku o délce 685 mm, 1 kus zá-
věsného řetízku o délce 140 mm a 2 kusy chrániče.

Sbírka zákonů č. 328 / 2016Strana 4946 Částka 128



Osobní známka a řetízek jsou vyrobeny z korozi-
vzdorné, žáruvzdorné, žáropevné a antialergické
oceli, umožňující jejich sterilizaci a dekontaminaci.
Obě osobní známky jsou opatřeny chráničem vyro-
beným ze zdravotně nezávadné silikonové pryže,
která nevyvolává alergické reakce a je odolná ve
vztahu k dekontaminačnímu procesu.

(2) Do kovového plátku se neoddělitelným
způsobem velkými písmeny bez diakritiky zazname-
nají tyto údaje o vojákovi:

a) příjmení a jméno; další příjmení nebo jména se
uvádějí zkráceně za příjmením nebo jménem,
pokud je nelze na osobní známce uvést v ne-
zkrácené podobě,

b) osobní číslo,

c) označení státní příslušnosti podle mezinárod-
ních standardů kódem CZE a

d) krevní skupina.

(3) Voják v činné službě nosí vojenskou znám-

ku v sadě, a to tak, že řetízky jsou spojeny a na
každém z nich je zavěšen 1 kus osobní známky.
Voják v činné službě mimo stav ohrožení státu nebo
válečný stav nosí sadu při sobě, nerozhodne-li slu-
žební orgán, že ji nosí na krku.

(4) Vzor osobní známky je uveden v příloze
č. 7 k této vyhlášce.

§ 8

Zrušovací ustanovení

Vyhláška č. 102/2005 Sb., o stanovení vzoru do-
tazníku a vzorů vojenských dokladů, se zrušuje.

§ 9

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministr:

MgA. Stropnický v. r.

Sbírka zákonů č. 328 / 2016Částka 128 Strana 4947



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 328/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 328 / 2016Strana 4948 Částka 128



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Částka 128 Strana 4949



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Strana 4950 Částka 128



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Částka 128 Strana 4951



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 328/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 328 / 2016Strana 4952 Částka 128



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 328/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 328 / 2016Částka 128 Strana 4953



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Strana 4954 Částka 128



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Částka 128 Strana 4955



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Strana 4956 Částka 128



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Částka 128 Strana 4957



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Strana 4958 Částka 128



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Částka 128 Strana 4959



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Strana 4960 Částka 128



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Částka 128 Strana 4961



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Strana 4962 Částka 128



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Částka 128 Strana 4963



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Strana 4964 Částka 128



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Částka 128 Strana 4965



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Strana 4966 Částka 128



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 328/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 328 / 2016Částka 128 Strana 4967



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Strana 4968 Částka 128



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 328/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 328 / 2016Částka 128 Strana 4969



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Strana 4970 Částka 128



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Částka 128 Strana 4971



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 328/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 328 / 2016Strana 4972 Částka 128



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 328/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 328 / 2016Částka 128 Strana 4973



Sbírka zákonů č. 328 / 2016Strana 4974 Částka 128



Sbírka zákonů 2016Částka 128 Strana 4975



Sbírka zákonů 2016

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2016 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: Nakladatelství Sagit a. s., Horní 457/1; Otrokovice: Ing. Kučeřík,
Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš
Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra,
Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.:
286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4976 Částka 128

8591449 128018

16

ISSN 1211-1244


